ПРОТОКОЛ №  1453

Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН

29 января 2015 года

ПРИСУТСТВУЮТ 14 членов совета из 21:

Кардашев Н.С., Новиков И.Д., Ковалев Ю.А., Бочкарев Н.Г., Бурдюжа В.В.,

Дагкесаманский Р.Д., Дорошкевич А.Г., Каленский С.В., Ковалев Ю.Ю.,

Комберг Б.В., Ларионов М.Г., Лукаш В.Н., Попов М.В., Рудницкий Г.М.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Кутькина Александра Михайловича «Исследование

переменности блазаров в широком диапазоне длин волн», представленной на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.03.02

(астрофизика и звездная астрономия).

Работа выполнена в Астрокосмическом центре ФИАН.

Научный руководитель --- Ларионов Михаил Григорьевич, доктор физико-

математических наук, главный научный сотрудник АКЦ ФИАН.

       Официальные оппоненты:

Ларионов Валерий Михайлович --- доктор физико-математических наук,

заведующий лабораторией наблюдательной астрофизики

Астрономического института им. В.В. Соболева, Санкт-Петербургский

государственный университет, г. Санкт-Петербург;

Горшков Александр Георгиевич --- кандидат физико-математических наук,

заведующий лабораторией "РАТАН-600" ГАИШ МГУ, г. Москва.

       Ведущая организация:

Специальная астрофизическая обсерватория РАН, пос. Нижний Архыз,

Карачаево-Черкесская республика, РФ.

       Заслушаны Отзыв научного руководителя, Заключение организации, в которой

выполнена диссертация, (ФИАН -- Астрокосмический центр), Отзывы ведущей

организации и оппонентов. Все Отзывы положительные. Соискателем даны ответы на

вопросы участников заседания и на замечания в отзывах.

РЕШИЛИ: присудить Кутькину Александру Михайловичу ученую степень кандидата

физико-математических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 14 человек, из

них 14 докторов наук по специальности 01.03.02, участвующих в голосовании, из 21

человека, входящих в состав совета, проголосовали: за присуждение ученой степени 14,

против присуждения ученой степени 0, недействительных бюллетеней 0.

Председатель диссертационного совета

академик РАН                                                                                 Н.С. Кардашев

Ученый секретарь диссертационного совета

доктор физ.-мат.наук                                                                      Ю.А. Ковалев

29.01.2015 г.